ПРИКАЗ
№ __ 5_~-~---
"/of. и~лд- 20~.r --------

г.Москва

Об участи студентов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в Духовно-просветительском

проекте <<дни Достоевского в Оптиной пустыню>

Во исполнение Календарного плана воспитательной работы ФГБОУ ВО «НИУ

«МЭИ» на 2023/2024 учебный год, в целях воспитания студентов на лучших

традициях ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ),

приказываю:

1. Направить в период с 11 по 15 июля 2024 года делегацию студентов МЭИ
для участия в Духовно-просветительском проекте «Дни Достоевского в Оптиной

пустыни» (далее- Мероприятие).

2. Ответственный за делегацию - художественный руководитель ДК МЭИ

Яринских И.А.

3. Проректору по экономике Абрамовой Е.Ю. предусмотреть финансирование

участия делегации в Мероприятии из средств на внеучебную деятельность ФГБОУ

ВО «НИУ «»в 2024 году.
4. Проректору по модернизации имущественного комплекса и правовой работы

обеспечить трансфер для студентов и сопровождающих в количестве 12 человек:
4.1. 11.07 .2024 года маршрут: Москва, ул. Красноказарменная, д. 17 подача
автобуса к 8 час. 30 мин. до Оптина Пустынь (г. Козельск, Калужская область);

4.2. 15 .07.2024 года маршрут Оптина Пустынь (г. Козельск, Калужская область)

подача автобуса к 13 час. 00 мин. до Москва, ул. Красно казарменная, д. 17.
5. . Директорам . институтов довести . до сведения . обучающихся . информацию о

целях, месте и времени проведения Мероприятия, а также обеспечить участие

обучающихся от института в количестве не менее 1 представителя. Информацию
об участниках направить в управление молодежной политики и воспитательной

работы МЭИ до 27 июня 2024 года.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по молодежной
политике Федотова А.М.

Ректор · Н.Д. Рогалев·